
 
                                               

  

Prot. n. 169/V/5 del 12 marzo 2021 

 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 BORSE DI 

COLLABORAZIONE STUDENTI PRESSO LA SAPIENZA UNIVERSITÀ 

EDITRICE ANNO ACCADEMICO 2020/2021 

 

Graduatoria di merito definitiva e approvazione atti 

 

IL DIRETTORE DI SAPIENZA UNIVERSITÀ EDITRICE (SUE) 

 

VISTO l’art. 13 della Legge 2.12.1991 n. 390, che prevede la possibilità per 

l’Università di disciplinare con propri regolamenti, forme di collaborazione degli 

studenti in attività connesse ai servizi resi, con esclusione di quelli inerenti alle attività 

di docenza, allo svolgimento degli esami, all’assunzione di responsabilità 

amministrative;  

VISTO il Regolamento per le attività di collaborazione approvato con Decreto 

Rettorale n. 1052 del 25/03/2019;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 1737/2020 del 07/07/2020 con il quale sono stati 

attribuiti i fondi alle Facoltà e ai Centri per l’a.a. 2020/2021 per assegnare le borse di 

collaborazione;  

VISTO che in data 28/01/2021 è stato pubblicato, sul Portale Amministrazione 

Trasparente di Ateneo, il bando per il conferimento di n. 4 borse di collaborazione 

studenti per le esigenze di Sapienza Università Editrice;  

VISTO il Decreto del Direttore di Sapienza Università di Roma prot. n. 44/V/5 del 

01/03/2021, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice;  

VISTO il verbale della procedura selettiva redatto dalla Commissione giudicatrice 

riunitasi in data 4 marzo 2021;  

VISTE le rinunce e i relativi scorrimenti della graduatoria ai sensi dell’art. 15 del 

bando; 

VISTO il mancato superamento degli esami richiesti ai sensi dell’art. 07 del Bando e la 

conseguente esclusione dei candidati non in possesso di detti requisiti, così come 

dettagliato nel verbale già pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente di 

Ateneo; 

CONSIDERATO che in data 05/03/2021, in uno con il verbale, è stata pubblicata la 

graduatoria provvisoria;  

 Prot. n. 0000169 del 12/03/2021 - [UOR: SI000102 - Classif. V/5]



 

 

 

 

Pag 2 

 

CONSIDERATO che, entro cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

provvisoria non sono pervenute istanze di revisione da parte degli interessati;  

CONSIDERATO che, nelle more della pubblicazione del presente decreto, è stata 

verificata la disponibilità dei primi quattro idonei alla sottoscrizione del contratto; 

DECRETA 

Ai sensi dell’art. 13 del Bando pubblicato sul Portale Trasparenza di Ateneo viene resa 

definitiva la seguente graduatoria di merito: 

 

Matricola Punteggio Esito 

1897784 102,747 

idoneo/rinunciatario 
perché già titolare di 
altro contratto 

1788560 97,259 idoneo VINCITORE 

1748398 94,971 idoneo VINCITORE 

1906972 94,525 

idoneo/ rinunciatario 
perché già titolare di 
altro contratto 

1659964 94,434 idoneo VINCITORE 

1858993 92,932 idoneo VINCITORE 

1756144 91,473 idoneo 

1889816 91,395 idoneo 

1910633 91,235 idoneo 

1745206 90,757 Idoneo 

1969343 90,421 Idoneo 

1945835 90,326 Idoneo 

1884665 90,250 Idoneo 

1940578 90,247 Idoneo 

1758641 89,915 Idoneo 

1797494 89,613 Idoneo 

1642566 88,722 Idoneo 

1923412 88,555 Idoneo 

1798231 88,517 Idoneo 

1751687 88,273 Idoneo 

1758372 88,085 Idoneo 



 

 

 

 

Pag 3 

 

1934061 87,980 Idoneo 

1742573 87,962 Idoneo 

1748415 87,377 Idoneo 

1760466 87,335 Idoneo 

1757942 87,243 Idoneo 

1895178 87,243 Idoneo 

1813860 87,123 Idoneo 

1819485 86,656 Idoneo 

1763485 86,259 Idoneo 

1768466 86,213 Idoneo 

1746728 86,134 Idoneo 

1756780 85,970 Idoneo 

1909775 85,952 Idoneo 

1816840 85,686 Idoneo 

1694552 85,556 Idoneo 

1956943 85,528 Idoneo 

1765029 85,174 Idoneo 

1751670 85,088 Idoneo 

1696460 84,891 Idoneo 

1798488 84,781 Idoneo 

1906027 84,764 Idoneo 

1969355 84,055 Idoneo 

1718100 83,841 Idoneo 

1806502 83,758 Idoneo 

1555981 83,679 Idoneo 

1656706 83,535 Idoneo 

1856072 83,506 Idoneo 

1706621 83,359 Idoneo 

1692633 83,036 Idoneo 

1759322 82,963 Idoneo 

1718257 82,885 Idoneo 

1969794 82,626 Idoneo 

1801538 82,603 Idoneo 



 

 

 

 

Pag 4 

 

1667219 82,354 Idoneo 

1725282 82,121 Idoneo 

1894324 82,071 Idoneo 

1874701 82,047 Idoneo 

1762582 82,032 Idoneo 

1957145 81,923 Idoneo 

1714672 81,544 Idoneo 

1645845 81,445 Idoneo 

1703038 81,391 Idoneo 

1915029 81,263 Idoneo 

1710599 81,243 Idoneo 

1661484 81,237 Idoneo 

1665151 81,095 Idoneo 

1788477 81,062 Idoneo 

1796779 80,611 Idoneo 

1692535 80,521 Idoneo 

1740637 80,286 Idoneo 

1847958 79,876 Idoneo 

1796045 79,681 Idoneo 

1917470 79,530 Idoneo 

1651491 79,367 Idoneo 

1694619 79,088 Idoneo 

1817496 78,650 Idoneo 

1768805 78,364 Idoneo 

1889113 78,133 Idoneo 

1776194 77,640 Idoneo 

1670669 77,456 Idoneo 

1807419 77,382 Idoneo 

1737015 76,740 Idoneo 

1886069 75,856 Idoneo 

1744377 74,455 Idoneo 

1909225 74,072 Idoneo 

1849989 73,211 Idoneo 



 

 

 

 

Pag 5 

 

1868185 73,108 Idoneo 

1817569 73,000 Idoneo 

1752941 72,233 Idoneo 

1795243 72,087 Idoneo 

1635376 72,013 Idoneo 

1749839 71,812 Idoneo 

1664269 71,444 Idoneo 

1693317 71,377 Idoneo 

1617184 70,707 Idoneo 

1875223 70,667 Idoneo 

1320592 70,491 Idoneo 

1978723 70,111 Idoneo 

1719808 68,542 Idoneo 

1654907 68,390 Idoneo 

1710931 66,009 Idoneo 

1919760 63,014 Idoneo 

1533367 62,370 Idoneo 

1809264 61,333 Idoneo 

1491481 56,050 Idoneo 

1662806 74,951 Idoneo 

 

Pertanto, i contratti di collaborazione saranno stipulati con i primi quattro idonei, non 

rinunciatari. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico sul sito 

web della SUE e sulla pagina Amministrazione Trasparente dell’Ateneo.  

 

Roma, 12/03/2021  

F.TO il Direttore 

 

Prof. Umberto Gentiloni Silveri 

 


